Comitatus, et non debet habere nec recipere duas pensiones. Et supplicauit nobis humiliter ut supra hiis dignaremur decens remedium adhibere.

Nos uero, quia recordamur et per cartam nostram sigillo nostro pendenti sigillatam, datam Barchinone XIX^a die madii anno proxime lapso, exhibitam et ostensam coram nobis, de qua nobis iam facta extitit plena fides, ut fertur, constat clare nos dictum censuale seu violarium concessisse et assignasse dicto magistro Jacobo in remuneracione et solutione diuersarum pecunie quantitatum per nos deuitarum eidem, certis causis et rationibus expressatis in dicta carta; et recordamur vtique et scimus e firmo dictam annuam pensionem loco salarii, ut predicatur, fuisse et esse per antecessores nostros et nos constitutam, ordinatam exsoluendam de dictis redditibus et iuribus cuiuscumque inquisitori dictorum regni et Comitatum per illum qui dicte procuracionis Comitatum predictorum preerit officio,

ideo supplicacioni dicti magistri ut pote iuste annuentes, benigne uobis dicimus et mandamus firmiter et expresse ac de certa sciencia sub pena ducentorum florenorum auri de bonis uestris, si huic nostro mandato non parueritis, irremissibiliter habendum et nostro erario applicandum, et nostre gracie et mercedis, quatenus predicto inquisitori vel cui uoluerit loco sui pensiones solui cessatas aut quicquid debeat ex eis protinus et exinde de anno in annum, vt hactenus extitit vsitatum, dictam pensionem sibi constitutam liberaliter exsoluat, oppositionibus, excepcionibus et contradictionibus cessantibus quibuscumque.

Declarantes quod non fuit nec est intencionis nostre in dicto censuali sibi dato, ut predicatur, in solutum eorum que per nos solui debeba[n]t, salarium sibi constitutum ratione dicti officii modo aliquo comprehendendi; vbi autem predicta non adimpleueritis operis per effectum, per hanc eandem iniungimus sub simili pena gerenti uices gubernatoris in dictis Comitatibus quod tam per exactionem dicte pene, quam per alia iuris remedia ad faciendum dictam solutionem confestim, cum per dictum magistrum Jacobum vel alium loco sui fueritis requisitus, vos forciet et compellat taliter quod dictus magister ratione premissa ad nos non cogatur redire querelosus.

Data Cesarauguste, XXVIII die aprilis anno a nativitate Domini M^o CCC^o LXXX primo. Narcisus promotor. Rex Petrus.

Guillemus Calderoni mandato Regis per R. de Villanoua militem consiliarium et camerarium.

36

1381 abril 28. Saragossa

ACA, Canc., Reg. 817, f. 32r-v

Pere III a Berenguer de Magerola. Pagui tanmateix a l'inquisidor fra Jaume Domènech.